

# Poznanė - Berlynas (3d.)

## Programa

### 1 DIENA

Ryte išvykstame iš Lietuvos. Kelionė per Lenkiją. Pakeliui trumpam užsuksime į miestą, kurio istorija yra gana spalvinga. Poznanė - seniausias Didžiosios Lenkijos miestas. Pagal legendą čia susitiko trijų slavų tautų protėviai - Lechas, Čekas ir Rusas. Nors laikas juos pakeitė, broliai pažino vienas kitą ir džiaugsmingai sušuko: "Paznae!" („Pažįstu!“). To susitikimo atminimui nusprendė pastatyti miestą ir pavadinti jį **Poznanė**. Poznanė gali pasigirti nemažu skaičiumi istorinių pastatų bei lankytinų vietų, daugelis kurių yra išsidėstę Senamiestyje ir miesto centre. Tai - Stary Rynek - pagrindinė miesto aikštė, pripažįstama viena gražiausių visoje Europoje. Rotušė - įsikūrusi miesto aikštės centre demonstruoja išpūdingą Renesanso architektūrą. Sužinosite kodėl miesto laikrodis ne su gegute, o su ožiukais. Kasdien vidurdienį Rotušėje atsiveria mažos drelės ir pasirodo du ožiukai, kurie susiduria ragais 12 kartų, į juos pažiūrėti susiburia minia žiūrovų. Šv. Petro ir Povilo katedra, kur palaidoti 8 Lenkijos kunigaikščiai, priklausę Piastų dinastijai, Ostrów Tumski (Katedros sala) - miesto širdis ir kartu vienas seniausių viduramžius menančių kampelių visoje šalyje. Praktiškai vieninteliai nuolatiniai salos gyventojai - kunigai ir vienuoliai, o išlikusi katedra - pirmoji bažnyčia Lenkijoje, pastatyta dar 968 m. Kelionė per Lenkiją. Nakvynė viešbutyje.

### 2 DIENA

Pusryčiai. Atvykstame į Vokietiją. Ekskursija po **Berlyną**. Vokietijos sostinė - ypatingas miestas, kurio pažinimą geriausiai pradėti nuo Branderburgo vartų - Vokietijos simbolio, menančio jos didingą praeitį. Iš čia, pro Parizer Platz aikštę, eina kelias į Unter-den-Linden alėją, šis nuostabus neoklasicistinės architektūros paminklas 18-19a. buvo laikomas žymiausiu Prūsijos imperializmo pavyzdžiu. Perėjus Rūmų tiltą, prieš Jūsų akis atsivers vaizdas į Aleksandro aikštę, kur iškyla televizijos bokštas ir trykšta "Neptūno" fontanas. Pagrindiniu ir bene vieninteliu aikštės paminklu yra Ericho Džono laikrodis - „Pasaulio laikas". Šalia didžiausio miesto parko Tiergarteno, kaip Feniksas iš pelenų prisikėlęs dar vienas sostinės simbolis - Reichstagas. Laisvas laikas. Po pietų atvykstame į **Tropikų salų\*** didžiausią ir naujausią tropikų parką Vokietijoje. Tai 66000 m<sup>2</sup> ploto uždaras parkas. Jame sukurtas tropinis klimatas, oro temperatūra 25<sup>o</sup> - 31<sup>o</sup>C. Šiame nuostabiame parke - saloje Jūsų lauks daug įvairių pramogų: plaukiojimas šiltoje jūroje, poilsis natūralaus smėlio paplūdimyje po palmėmis, atsipalaidavimas Bali lagūnoje. Nuotykių mėgėjams siūlomas pasivaikščiojimas kalvos viršūnėje esančiame „atogrąžų miške". Jame auga daugiau nei 12000 įvairių tropinių augalų ir medžių. Gurmanų lauks tropikų kaimeliai su įvairiais pasaulio virtuvių patiekalais. O kur dar spalvingos šou programos, paplūdimio šokiai, suvenyrų parduotuvės... Nakvynė viešbutyje.

### 3 DIENA

Pusryčiai. Kelionė per Lenkiją. Vėlai vakare grįšime į Lietuvą.